СОВЕТ

РОДНИЧКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 30.10.2012 № 17/3

с. Родничок
О налоге на имущество физических лиц

на территории Родничковского
муниципального образования
В соответствии с Налоговым кодексом РФ, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»,  п.2 ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2006 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации » и Уставом Родничковского муниципального образования, Совет депутатов Родничковского муниципального образования
РЕШИЛ:
1.Установить и ввести с 1 января 2013 года на территории
Родничковского муниципального образования следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объекта налогообложение
	Ставка налога в процентах

	Жилые помещения
 (жилой дом,
квартира, комната)
	Нежилые помещения, строения и сооружения

	Нежилые помещения, строения и сооружения, не предназначенные для осуществления предпринимательской деятельности (дача, гараж и иное строение, помещение и сооружение)
	Нежилые помещения, строения и сооружения, предназначенные  для осуществления предпринимательской деятельности (дача, гараж и иное строение, помещение и сооружение)

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1
	0,1
	0,1

	От 300 до 500 тыс. рублей  (включительно)
	0,3
	0,3
	0,3

	Свыше
500 тыс. рублей
	1,0
	2,0
	2,0

2.Льготы по налогу предоставлять в соответствии со ст.4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».
3.Отменить решение Совета Родничковского муниципального
образования № 22/2 от  27.08.2010 г. «О налоге на имущество физических лиц на территории Родничковского муниципального образования».
4.Решение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его опубликования.
Глава Родничковского

муниципального образования

В.В.Иванов